
OK Hällen  

 

 

Orienteringsklubben Hällen bildades 1960. Orientering har bedrivits i Stigtomta sedan 1942 

då som en sektion inom Stigtomta IF.  

Specialklubben OK Hällen innebar att upptagningsområdet utökades med Enstaberga och 

Jönåker så namnet fick inte ha ortsanknytning. Klubbnamnet blev då OK Hällen syftande på 

de många berghällar som finns i omgivningarna.  

1970 invigdes Stigtomta Friluftsgård som byggdes ideellt av medlemmar och som sedan dess 

används som klubbstuga och har även byggts till två gånger. Ett elljusspår intill Friluftsgården 

invigdes 1974 och ytterligare ett blev klart 2018.  

På senare år har tillkommit ett MTB-spår samt ett utegym i anslutning till klubbstugan. 

Verksamheten har hela tiden varit mycket livaktig och består av ungdoms-, tränings- och 

tävlingsverksamhet samt arrangerande av egna tävlingar varav Stigtomta-kaveln är den mest 

kända med även internationellt deltagande. Ungdoms RM arrangerades 1971 samt Natt-SM 

och Dag-SM 1991.  

Åren 1992 och 2019 var OK Hällen med som arrangörer av världens största 

orienteringstävling, O-ringen. Årligen sedan 2011 arrangerar föreningen Nyköpings största 

motionstävling ”Stigtomtaloppet” med nära 1000 deltagare.  

Klubben har under årens lopp haft stora tävlingsframgångar. De främsta internationellt är 

junior-VM guld i stafett genom Peter Öberg, senior-VM guld i sprint genom Linnea 

Gustafsson samt två stycken senior-VM- silver genom Peter Öberg. Både Peter och Linnea 

har också guldmedaljer från nordiska mästerskapen på meritlistan. Fina resultat har även 

nåtts på SM, DM och stafetter däribland 10-Milakaveln.  



Utvecklingen på kartfronten har sedan 1942 varit enorm. Då användes Generalstabens svart-

vita backstreckskartor i skala 1:100 000. Nu är kartorna mestadels i skalorna 1:10 000 eller 

1:7500 och tillverkas i flerfärgstryck.  

Sedan 1960-talet har klubbens egna medlemmar främst Lars Johansson rekognoserat och 

renritat ett 25-tal orienteringskartor över omgivningarna, vilka används vid de tävlingar och 

träningar som anordnas av OK Hällen.  

Vid klubbens start bedrevs även skidsport men denna sport är nedlagd, däremot har 

verksamheten utökats med en löparsektion.  

Medlemsantalet var från början 27, på 1990-talet 4–500 och år 2020 464 medlemmar. 
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